

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DEL 2022 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	10,937,837.72	1,322.76	10,939,160.48
CAJA	502,236.60	392.00	502,628.60
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	10,435,601.12	930.76	10,436,531.88
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	3,725,561.58	0.00	3,725,561.58
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	1,149,400.18	0.00	1,149,400.18
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	108,398,939.93	0.00	108,398,939.93
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	34,310,834.66	0.00	34,310,834.66
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-140,133,613.19	0.00	-140,133,613.19
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	148,018.63	0.00	148,018.63
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	148,018.63	0.00	148,018.63
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	18,199,404.81	0.00	18,199,404.81
ACTIVO INTANGIBLE	1,129,919.18	0.00	1,129,919.18
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1,129,919.18	0.00	1,129,919.18
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	696,305.53	-696,305.54	-0.01
TOTAL DEL ACTIVO	34,837,072.45	-694,982.78	34,142,089.67
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	516,762,459.16	4,657,487.44	521,419,946.60
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	39,568,498.29	401,362.63	39,969,860.92
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	477,193,960.87	4,256,124.81	481,450,085.68
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	534,239.96	0.00	534,239.96
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	7,959,661.40	-6,374,226.42	1,585,434.98
TOTAL PASIVO	525,256,360.52	-1,716,738.98	523,539,621.54
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

Luis Gonzales Cubas
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Edwin Segurillas Astete
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

PEDRO ALVARO CCOROPUNA
Coleccion Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DEL 2022 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-412,956,500.13	0.00	-412,956,500.13
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-104,120,681.93	0.00	-104,120,681.93
TOTAL DEL PATRIMONIO	-489,397,531.87	0.00	-489,397,531.87
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	35,858,828.65	-1,716,738.98	34,142,089.67
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00


 Luis Montes Cabas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION


 Edwin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION


 PEDRO LUIS RIVERA COROPUNA
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO DEL 2022

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	1,233,486.64	0.00	1,233,486.64
DISPONIBLE	15,697.70	0.00	15,697.70
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	385,168.40	0.00	385,168.40
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	832,620.54	0.00	832,620.54
GASTOS POR INTERESES	13,019,442.19	0.00	13,019,442.19
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	13,017,860.87	0.00	13,017,860.87
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FINA	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	1,581.32	0.00	1,581.32
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-11,785,955.55	0.00	-11,785,955.55
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	85,386,422.99	0.00	85,386,422.99
MARGEN FINANCIERO NETO	-97,172,378.54	0.00	-97,172,378.54
INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS	-0.97	0.00	-0.97
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	-0.97	0.00	-0.97
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	58,575.92	0.00	58,575.92
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	58,575.92	0.00	58,575.92
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-97,230,955.43	0.00	-97,230,955.43
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	0.00	0.00	0.00
OTROS	575,238.02	0.00	575,238.02
MARGEN OPERACIONAL	1,063,706.59	0.00	1,063,706.59
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-95,592,010.82	0.00	-95,592,010.82
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	2,082,662.81	0.00	2,082,662.81
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	2,683,755.10	0.00	2,683,755.10
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	10,915.82	0.00	10,915.82
MARGEN OPERACIONAL NETO	204,518.55	0.00	204,518.55
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	-100,573,863.10	0.00	-100,573,863.10
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD.	2,157,857.28	0.00	2,157,857.28
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	1,086,800.99	0.00	1,086,800.99
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-103,818,521.37	0.00	-103,818,521.37
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-302,160.56	0.00	-302,160.56
IMPUESTO A LA RENTA	-104,120,681.93	0.00	-104,120,681.93
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	0.00	0.00	0.00
	-104,120,681.93	0.00	-104,120,681.93

GERENTE GENERAL

Luis [Firma]
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

[Firma]
Edwin [Firma]
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL

PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUN
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA